
 

 

 

Stránka 1 z 4 

 
S M L O U V A  

 
o centralizovaném zadávání pro projekt 

 

uzavřená po předchozím jednání a vzájemném souhlasu níže uvedeného dne, měsíce a 
roku mezi: 

 

 

CENTRÁLNÍM ZADAVATELEM: 
 

Sdružení měst a obcí východní Moravy  
IČO: 45659168  
sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín  

zaps. v rejstříku svazků obcí vedeném u krajského úřadu Zlínského kraje 

Zastoupené Mgr. Jaroslavem Šlechtou, předsedou  

 

(dále jen „SMOVM“) 
 
a 

 
POVĚŘUJÍCÍM ZADAVATELEM:  
 
obcí Vizovice 
IČO: 00284653 

sídlem Masarykovo náměstí 1007, 763 12  Vizovice 

Zastoupenou Bc. Silvií Dolanskou, starostkou 

 

(dále jen „Obec“)  
 

takto: 

 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je jako jedna z několika samostatných smluv uzavřena za účelem dosažení 
cíle společného projektu smluvních stran s názvem „Elektronická a efektivní komunikace 

obcí v regionu Východní Moravy“ reg.č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016732 (dále jen 

„Projekt“). Pro zajištění jeho spolufinancování z dotačních prostředků byla SMOVM 

podána žádost o podporu z programu s názvem „Operační program Zaměstnanost“ (dále 
jen „Program“). Vzhledem k úspěchu žádosti bylo k Projektu vydáno Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/109/0016732 (dále jen „RoPD“) s příslibem financování 
Projektu za podmínek dodržení pravidel Programu a v žádosti deklarovaných parametrů 
včetně finanční spoluúčasti SMOVM, jakožto nositele Projektu (příjemce dotace dle RoPD). 



 

 

 

Stránka 2 z 4 

Cílem Projektu (a účelem dotace z Programu) je zavedení a rozvoj nástrojů zlepšování 
komunikace organizace směrem k občanům obcí SMOVM.  

 

2. Obec prohlašuje, že před podpisem smlouvy měla (prostřednictvím svých zástupců) 
možnost se seznámit s pravidly Programu, a především RoPD včetně jeho podmínek 

poskytnutí dotace a podané žádosti o podporu z Programu. Obec dále prohlašuje, že na 
její straně nepanuje nejasnost o jednotlivých podmínkách a závazcích z těchto dokumentů 
plynoucích, a že SMOVM poskytlo či alespoň nabídlo poskytnutí vysvětlení takových 
případných nejasností. Obec dále prohlašuje, že si je vědoma, že pro dosažení cíle Projektu 
bude nezbytné dodržení pravidel Programu, a především podmínek stanovených v RoPD 
od počátku realizace Projektu až do jeho ukončení ve smyslu RoPD. SMOVM poskytne 

Obci na její písemnou žádost informaci o tom, na který den připadá ukončení Projektu. 

 

3. V návaznosti na cíle Projektu, jimiž je především pořízení služeb a dodávek, bude v jeho 

průběhu nutné provést výběr dodavatelů v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále je „ZZVZ“) i mimo něj tak, jak stanovují pravidla 
Programu. Ke dni podpisu smlouvy jsou si smluvní strany vědomy nutnosti administrace 
alespoň jednoho zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na dodávky dle ZZVZ pro 

výběr dodavatele zařízení několika elektronických úředních desek (pro několik obcí) vč. 
nezbytného SW. 

 

4. Vzhledem k tomu, že nositelem Projektu je SMOVM, budou služby a dodávky primárně 
pořízeny do vlastnictví SMOVM, který je Obci přenechá bezúplatně do užívání, a i v případě 
budoucí finanční kompenzace nákladů na Projekt nesených SMOVM se nebude jednat o 

cenu vyšší, než za kterou byly služby a dodávky pořízeny. Smluvní strany se rozhodly tuto 

smlouvu uzavřít i bez vyčíslení přesné částky případné kompenzace, kterou se dohodly 
vyřešit (bude-li požadována) až po ukončení výběru dodavatelů.  

 

5. Vzhledem k výše uvedenému je velmi pravděpodobné, že jsou naplněny znaky centrálního 
zadávání s postavením SMOVM coby centrálního zadavatele ve smyslu § 9 odst. 1 písm. 

a) ZZVZ vůči Obci v postavení zadavatele přijímajícího užitek z výsledku zadávání. Z 

důvodu vyšší právní jistoty a pro odstranění možného rizika pozdějšího konstatování 
porušení pravidel Programu či samotného ZZVZ ze strany dotačních či správních orgánů 
se smluvní strany pro účely spolupráce v rámci smlouvy rozhodly uzavřít tuto dohodu 

(smlouvu) upravující vzájemně i vůči třetím osobám práva a povinnosti při 
centralizovaném zadávání ve smyslu § 9 odst. 4 ZZVZ. 

 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že SMOVM bude při centrálním zadávání v rámci Projektu 
provádět úkony výběru dodavatelů, a především pak zadávací řízení, jako centrální 

zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 písm. a) ZZVZ za účelem pořízení služeb a dodávek, kdy 

předmětem jeho činnosti bude i jedno zjednodušené podlimitní zadávací řízení na 
dodávky dle ZZVZ pro výběr dodavatele zařízení několika elektronických úředních 
desek pro Projekt, z nichž jednu posléze přenechá Obci jako zadavateli k užívání. 
Podmínky takového právního jednání (přenechání předmětu zakázek) nejsou předmětem 
této smlouvy. Výchozím podkladem pro přípravu zadávacího řízení je technická specifikace 



 

 

 

Stránka 3 z 4 

určená coby příloha zadávací dokumentace na veřejnou zakázku, která byla smluvními 
stranami odsouhlasena. 

 

2. Jako zadavatel vůči třetím osobám bude vystupovat SMOVM, který bude jako centrální 

zadavatel v souladu s § 9 odst. 2 ZZVZ zadavatelem odpovědným za dodržení ZZVZ. 
Dojde-li při provádění zadávacího řízení k porušení ZZVZ ze strany SMOVM, odpovídá za 

takové porušení SMOVM, ledaže k takovému porušení ZZVZ došlo jednáním či 
opomenutím Obce ve vztahu k jejím povinnostem dle smlouvy, zejména sdělením 
nepravdivých či neúplných informací či neposkytnutím náležité součinnosti dle žádosti 
SMOVM. 

 

3. Obec byla před podpisem smlouvy poučena, že v rámci realizační fáze Projektu musí 

SMOVM zajistit kromě dodržení pravidel Programu i dodržení pravidel plynoucích ze 
ZZVZ, a to nejen před, ale i po ukončení výběru dodavatele, a to především v souvislosti 
se zadávacím řízením na elektronické úřední desky. To mimo jiné zahrnuje i povinnost 

zajistit, že nedojde k podstatným změnám (ani faktickým) smluvního závazku SMOVM ze 

smlouvy podepsané s vybraným dodavatelem ve smyslu § 222 ZZVZ. V této souvislosti se 

Obec zavazuje při převzetí a zejména v průběhu užívání předmětu zakázky oznámit bez 

zbytečného odkladu SMOVM odchylky od možnosti řádného užívání, a to vždy alespoň 
výskyt technických vad a prodlení s jejich odstraněním oproti smlouvě s příslušným 
dodavatelem. Tato povinnost vzniká Obci počínaje okamžikem, kdy SMOVM s jejím zněním 
Obec seznámí, a je součástí její povinnosti součinnosti podle této smlouvy. 

 

4. SMOVM má výlučné právo rozhodovat o názvu zadávacího řízení, zadávacích 
podmínkách, zahájení i dalším postupu v zadávacím řízení až do jeho ukončení (způsobem 
dle své volby) včetně jmenování členů případných komisí, a výslovně má právo nechat se 
při jeho administraci zastoupit třetí osobou v postavení osoby zastupující zadavatele podle 
§ 43 ZZVZ. To nevylučuje povinnost Obce poskytnout na žádost SMOVM součinnost 
zejména v podobě sdělení údajů spojených s místem dodání a způsobem užívání předmětu 
zakázky určených pro specifikaci zadávacích (zejména obchodních) podmínek, případně v 
podobě součinnosti potřebné k realizaci prohlídky místa plnění, pokud se v zadávacím 

řízení uskuteční. SMOVM je oprávněn využít taková data a informace předané Obcí pouze 
pro výkon činností centralizovaného zadávání.  

 

5. SMOVM nemá z titulu této dohody o centralizovaném zadávání povinnost seznamovat 

Obec se zadávacími podmínkami, informacemi o samotném postupu v zadávacím řízení 
ani s podobou dokumentace o veřejné zakázce. Tím není dotčeno právo SMOVM takové 

informace Obci poskytnout, ani obecná povinnost SMOVM poskytnout takové informace z 

titulu dodržení uveřejňovací povinnosti dle ZZVZ, a povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 218 ZZVZ. Pokud budou Obci na její 

žádost poskytnuty informace o zadávacím řízení, které nebudou v daném okamžiku veřejně 
dostupné (zejména z profilu zadavatele SMOVM) zavazuje se Obec prověřit případný střet 
zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ a zjistit podpis čestného prohlášení o jeho neexistenci, a to u 
všech osob, kterým budou takové informace poskytnuty. 
 

6. Pokud SMOVM jako centrální zadavatel poruší ZZVZ a toto porušení se projeví až po 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, jsou si smluvní strany povinny navzájem 

poskytnout součinnost při komunikaci s orgánem dohledu (ÚOHS) nebo soudu. V případě 



 

 

 

Stránka 4 z 4 

neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna součinnost podle tohoto odstavce 
poskytnout, povinnost nahradit případně vzniklou škodu; tím nejsou dotčeny povinnosti 
zástupce zadavatele ve smyslu § 43 ZZVZ jehož si SMOVM případně zvolí. 
 

7. Ujednání podle tohoto článku smluvní strany nepovažují za nepřiměřené, neboť SMOVM 

bude mít téměř výlučnou odpovědnost za dodržení pravidel Programu pro výběr dodavatele 
i postupů při zadávání veřejné zakázky dle ZZVZ, s výjimkou dílčí odpovědnosti za 
sdělované informace zejména v rámci posykování součinnosti na straně Obce, a Obec 
nebude smluvní stranou smluv uzavřených s vybraným dodavatelem (či více vybranými 
dodavateli) a není ani příjemcem dotace přímo odpovědným za dodržení podmínek jejího 
poskytnutí dle RoPD. 

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní poměry smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Jakékoli změny či doplnění smlouvy lze provádět 
pouze písemně vzestupně číslovanými dodatky, se souhlasem obou smluvních stran.  

 

2. Zánikem závazků z této smlouvy není dotčena odpovědnost jednotlivých smluvních stran, 
ani povinnost součinnosti podle této smlouvy ve vztahu k povinnostem centrálního 

zadavatele plynoucím ze zadávacího řízení a trvajícím bez ohledu na zánik ostatních 

závazků z této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva je projevem jejich vážné a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.  

Doložka 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů:  
O uzavření Smlouvy rozhodla Rada města Vizovice na své 2. schůzi konané dne 
28.11.2022 pod č. usn. 2/55/2022. 

 

Příloha č. 1. Projektový záměr s rozpočtem projektu 

 

Ve Zlíně dne ___________ Ve Vizovicích dne 30.11.2022  

 

 

……………………………… 

 

 

   ……………………………… 

Sdružení měst a obcí východní Moravy  
Mgr. Jaroslav Šlechta, předseda   

obec Vizovice 
Bc. Silvie Dolanská, starostka 

 

Mgr. Jaroslav 
Šlechta

Digitálně podepsal Mgr. 
Jaroslav Šlechta 
Datum: 2022.12.02 12:40:27 
+01'00'

Bc. Silvie Dolanská
Digitální podpis: 16.12.2022 14:48


